Nº 659 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
PORTARIA DE DIARIA Nº 124/2024 DE 20 DE JUNHO

DE 2024 ...................................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 125/2024 DE 20 DE JUNHO

DE 2024 ...................................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 126/2024 DE 20 DE JUNHO

DE 2024 ...................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 127/2024 DE 27 DE JUNHO

DE 2024 ...................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 128/2024 DE 27 DE JUNHO

DE 2024 ...................................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 129/2024 DE 27 DE JUNHO

DE 2024 ...................................................................... 3

EDITAL N° 02, DE 17 DE JUNHO DE 2024. ................ 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 124/2024 DE 20 DE
JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de
20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

LUCIANO LOPES SILVA

MATRICULA Coordenador de
Planejamento 500436

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO 20/06/2024

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para participar do Seminário:
Governança na Educação e
Accountability: desafios e
boas práticas de gestão.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 20 de junho de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO.

PORTARIA DE DIARIA Nº 125/2024 DE 20 DE

JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de
20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 659

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 659 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

HELIENE MEDRADO DA SILVA
RIBEIRO

MATRICULA PROFESSORA 30/HORAS
03811

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 20/06 a 21/06/2024.

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí Tocantins
para participar do II Encontro
de formação presencial para
gestores e formadores
municipais de 1° e 2° do
ensino fundamental.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 20 de junho de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO.

PORTARIA DE DIARIA Nº 126/2024 DE 20 DE

JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de
20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

SILVIA MARTA MARTINS E
SILVA

MATRICULA Secretaria de Educação
004311

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 20/06 a 21/06/2024.

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí Tocantins
para participar do II Encontro
de formação presencial para
gestores e formadores
municipais de 1° e 2° do
ensino fundamental.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 20 de junho de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO.

PORTARIA DE DIARIA Nº 127/2024 DE 27 DE

JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de
20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Daniela de Araújo Xavier

MATRICULA Conselheira tutelar
500940

Nº 659 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  25/06/2024.

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAEM

Viagem a Guaraí – TO. Para
acompanhar a criança J.P.S.C,
ao Hospital Regional de
Guaraí – HRG, vítima de
queimadura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de junho de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO.

PORTARIA DE DIARIA Nº 128/2024 DE 27 DE

JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de
20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALECKXIA PEREIRA DA SILVA

MATRICULA Conselheira tutelar
500936

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  25/06/2024.

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí– Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí – TO. Para
acompanhar a criança J.P.S.C,
ao Hospital Regional de
Guaraí – HRG, vítima de
queimadura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de junho de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO.

PORTARIA DE DIARIA Nº 129/2024 DE 27 DE

JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de
20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Venilson Sousa das Neves

MATRICULA Motorista    22415

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  25/06/2024

VALOR R$ 75,00(setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí - TO

Nº 659 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí – TO.
Conduzindo servidor para
acompanhar a criança J.P.S.C,
ao Hospital Regional de
Guaraí – HRG, vítima de
queimadura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de junho de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO.

EDITAL N° 02, DE 17 DE JUNHO DE 2024.

Retifica o Edital N° 01/2024/GABSEC/SECULT,
DE 10  DE   JANEIRO DE 2024, que dispõe sobre
PRÊMIO DE CULTURAS TRADICIONAIS E
POPULARES DE  PRESIDENTE  KENNEDY – TO.

PRÊMIO DE CULTURAS TRADICIONAIS E
POPULARES DE PRESIDENTE KENNEDY – TO.

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, pessoa
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ
sob o nº. 11.231.208/0001-38, com sede na Rua Um,
n° 1242, Centro – CEP: 77745-000, neste ato
representado por seu prefeito municipal, Sr. João
Batista Alves Cavalcante, TORNA PÚBLICO, através
da Secretaria Municipal da Cultura, a abertura de
processo seletivo de agentes culturais, pessoas
físicas, que tenham prestado relevante contribuição
ao Desenvolvimento Artístico Cultural e do
Artesanato Sustentável do Município de Presidente
Kennedy e seleção de pareceristas, observadas as
categorias descritas neste edital:

 No item “8. DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES”; no subitem 8.1  retificam-se os dados
da Dotação Orcametária, sendo:
A) Dotação Orçamentária para os
PARECERISTAS: 13.392.2159.2.177 (NR)
 Atividade: Manutenção das Ações com Despesas
Destinadas as Atividades de    Cultura.(NR)

      Natureza da Despesa: 3.3.90.36 (NR)
      Fonte de Recursos: 1.716.(NR)
B) Dotação Orçamentária para os AGENTES
CULTURAIS: 13.392.2159.2.177 (NR)
 Atividade: Manutenção das Ações com Despesas
Destinadas as Atividades de    Cultura.(NR)
      Natureza da Despesa: 3.3.90.31 (NR)
      Fonte de Recursos: 1.716.(NR)

Presidente Kennedy, 17  de junho de 2024.

João Batista Alves Cavalcante
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

		2024-06-27T18:05:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento